
     

                                     令和 2 年 4 月 9 日 

こども園あっぷる保護者様 

                           びわこ学院大学附属こども園あっぷる 

                                 園長  池之内 理恵 

 

      新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための登園自粛について 

平素はこども園あっぷるの運営に多大なる御支援と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

政府は 4 月 7 日に「緊急事態宣言」を発令し、7 都道府県を対象に不要不急の外出等をしな

いように要請しました。東近江市でも同日に 3 例目の感染者が確認されたことにより感染予防

策をさらに徹底していく必要があるとし、1 号認定児の休園と 2・3 号認定児の登園自粛を決定

しました。 

つきましては、あっぷるでは下記のようにさせていただきます。 

記 

 ○期間・・・令和２年４月１０日（金）～令和２年４月２０日（月） 

○１号認定児   ・・・休園 

○２・３号認定児・・・登園自粛（下記にあてはまる方は登園を控えてください） 

・ご自宅に一人でも大人がおられ、保育が可能な方 

・祖父母など、保育の協力が得られる方 

・本人やご家族に発熱や風邪の症状などがある方 

※今後の情報により、変更することがありますのでご注意ください。0・1・2 歳児の保育料は

市と協議し検討します。給食費は日割りで対応します。 

 

保護者の皆様も、職場とご相談いただきできる限り家庭で保育ができるよう調整をお願いい

たします。また、職場での調整がつかず、やむを得ず登園される方は、ご家族全員が必ず検温

をし、最短の保育時間で少しでも早く迎えに来てください。送迎時はマスクを着用し、一家族

お一人で来ていただき、必ず玄関で消毒をしてください。 

御協力をお願いすることが多く、保護者の皆様も大変な思いをされていると思いますが、 

1 日でも早い終息を願い、今は一人一人がこの緊急事態を重く受け止め、子ども達、ご家族、

職員の安全を第一に考え、感染拡大を防ぎたいと思います。どうかご理解をいただき、皆様と

一緒にこの時期を乗り越えられますよう、よろしくお願いいたします。  

 

4 月 15 日（水）内科健診・・・延期 

4 月 25 日（土）参観・保護者会総会・交通安全教室・・・中止       以上 


